
А ДМ И НИ СТРА Ц ИЯ М А СЛ ЯП И Н СКО ГО  РАЙОНА 
Н О В О С И БИ РС К О Й  О БЛ А СТИ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

от с?£Г 2021

О проведении районного 
музыкального-художественного фестиваля 
«Малышок-2021»

В соответствии с планом работы управления образования 
администрации Маслянинского района Новосибирской области, в целях 
развития музыкально-творческих способностей детей дошкольного возраста 
в образовательных учреждениях Маслянинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный музыкально-художественный фестиваль 
«Малышок-2021» 2 июня 2021 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении районного музыкально-художественного 

фестиваля «Малышок-2021», согласно положению№1.
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

районного музыкально-художественного фестиваля «Малышок-2021», 
согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления образования администрации Маслянинского района 
новосибирской области Мицевич Е.В.

И.о. Главы Маслянинского района 
Новосибирской области В.Н. Клячин

Мицевич Е.В. 
(383-4 7 ) 22-408



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Маслянинского района 
Новосибирской области 

от №

Положение
о проведении районного музыкально-художественного фестиваля

«Малышок -  2021» 

Цель:
- Развитие музыкальных способностей у детей дошкольного возраста.
- Повышение мотивации и педагогического мастерства специалистов 

дошкольного образования по развитию у детей музыкально-творческих и 
художественно -  исполнительских способностей.

- Демонстрация возможностей нового содержания и новых форм 
организации массового музыкально -  педагогического образования и 
воспитания дошкольников.

1. Участники фестиваля
В фестивале принимают участие дети дошкольного возраста, посещающие 

образовательные учреждения Маслянинского района. Допускается участие в 
музыкально -  художественных номерах сотрудников образовательных 
учреждений, родителей воспитанников.

2. Условия содержания фестиваля
В рамках фестиваля предполагаются выступления детей, совместные 

выступления детей и взрослых в следующих номинациях:
- пение (сольное, ансамблевое, хоровое);
- художественный танец;
- чтение стихов;
- игра на детских музыкальных инструментах (сольное и оркестровое 
исполнение).

3. Порядок и сроки проведения
Районный музыкально-художественный фестиваль «Малышок -  2021» 

проводится в МКДОУ «Маслянинский Дом культуры» 1 июня 2021 года в 
10.00 .
Для участия в фестивале необходимо:
- до 01.05.2021г. предоставить в оргкомитет заявку в письменном виде от 
руководителя образовательного учреждения на участие в фестивале, отметив 
количество участников, количество минут на исполнение номера, указать 
авторов музыки и текста (Приложение к Положению);



- с заявкой предоставляется список детей - участников фестиваля;
- отборочный тур для участия в фестивале 01.06.2021г. проводится в 
дошкольных образовательных учреждениях Маслянинского района 
Новосибирской области 20,21 мая 2021г.

4. Критерии оценки
Наличие качеств, направленных на обеспечение музыкально -  

эстетического образования дошкольников:
- чистота интонирования в пении,
- устойчивые танцевально -  ритмические навыки,
- умение выражать собственные эмоции в соответствии с исполняемым 

номером,
- способности к музыкально -  художественной импровизации,
- выразительность речи.
- уровень эстетики оформления атрибутов и костюмов участников.

5. Награждение
Все участники фестиваля награждаются призами и грамотами.



Приложение к 
Положению районного 

музыкально -  художественного 
фестиваля «Малышок -  2021»

Заявка
На участие в районном музыкально -  художественном фестивале

«Малышок -  2021»
ОУ

№
п/п

Наименование
номеров

Автор музыки и 
текста

Время
исполнения

номера

Количество
детей

1 Сольное исполнение

2 Ансамблевое исполнение

3 Хоровое исполнение

4 Художественный танец

5 Художественное чтение

6 Игра на детских музыкальных инструментах

Руководитель ОУ


